АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» апреля 2024 г. №127

с. Репьёвка

О создании комиссии по оценке

последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации

муниципальной образовательной

организации и подготовке

указанной комиссией заключений

В соответствии со статьей частью 11 статьи 22 Федерального закона от

29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь

приказом министерства образования Воронежской области от 01.04.2024 г. №379

«Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в

ведении Воронежской области, муниципальной образовательной организации и

порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в

ведении Воронежской области, муниципальной образовательной организации и

подготовки указанной комиссией заключений», администрация Репьёвского

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в

ведении муниципальной образовательной организации (далее – Комиссия) в составе

согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о Комиссии согласно приложению 2.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района Зеленина А.Д.

Глава администрации

муниципального района

С.С.Ершов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

муниципального района

от «27» апреля 2024 года №127

Состав

комиссию по оценке последствий принятия решения о реорганизации или

ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении муниципальной

образовательной организации

Зеленин А.Д. - заместитель главы администрации муниципального

района, председатель комиссии;

Доманова Н.П. - руководитель отдела по образованию

администрации муниципального района,

заместитель председателя комиссии;

Терехова Ю.Н. -  Старший инспектор отдела по образованию

администрации муниципального района, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Сидельникова Е.Н.

- начальник отдела по управлению муниципальным

имуществом администрации муниципального

района;

Черкашин Е.К. - начальник юридического отдела администрации

муниципального района;

Ивлева И.В. - руководитель отдела финансов администрации

муниципального района;

Горбунов В.В.

- Директор муниципального общеобразовательного

учреждения «Платавская средняя

общеобразовательная школа»;

- Глава Платавского сельского поселения (по

согласованию);

Симонцева В.Н.

- Директор муниципального общеобразовательного

учреждения «Платавская средняя

общеобразовательная школа»;

- Глава Колбинского сельского поселения (по

согласованию);

Костыря А.А. - Председатель общественной палаты Репьёвского

муниципального района (по согласованию);

Горбунова Е.Н. - Директор муниципального общеобразовательного

учреждения «Платавская средняя

общеобразовательная школа»;

Кондратенко М.М. - Директор муниципального общеобразовательного

учреждения « Колбинская  средняя

общеобразовательная школа».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

муниципального района

от «27» апреля 2024 года №127

Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в

ведении муниципальной образовательной организации

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом министерства образования Воронежской области от 01.04.2024 г. №379

«Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в

ведении Воронежской области, муниципальной образовательной организации и

порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в

ведении Воронежской области, муниципальной образовательной организации и

подготовки указанной комиссией заключений».

1.2. Комиссия по оценке последствий принятия решения о реорганизации или

ликвидации муниципальных образовательных учреждений Репьёвского

муниципального района (далее - Комиссия) является постоянно действующей.

1.3. Комиссия осуществляет следующие функции:

а) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или

ликвидации образовательной организации на основании критериев, установленных

Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или

ликвидации образовательной организации, утвержденным приказом министерства

образования Воронежской области от 01.04.2024 г. №379;

б) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации образовательной организации (далее - заключение);

в) при необходимости дает оценку дальнейшей деятельности образовательной

организации.

II. Создание комиссии, порядок ее работы

2.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации

Репьёвского муниципального района.

2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и

членов Комиссии. Все члены Комиссии обладают при принятии решения равными

правами.

В состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации

или ликвидации муниципальной образовательной организации могут входить

представители органа местного самоуправления, на территории которого

располагается образовательная организация, планируемая к реорганизации или

ликвидации, специалисты органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, представители общественных объединений,

осуществляющих деятельность в сфере образования, представители профсоюзных

организаций.

2.3. Минимальное количество членов комиссии составляет десять человек с

учетом председателя комиссии.

Комиссия проводит заседания по мере необходимости.

Заседание комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не

менее двух третей членов комиссии.

В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия в

заседаниях комиссии могут приглашаться эксперты. Эксперты проводят свою

работу на добровольной и безвозмездной основе.

2.4. Комиссия проводит оценку последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации образовательной организации на основании

документов, представленных инициатором.

2.5. Для выполнения возложенных функций Комиссия при решении вопросов,

входящих в ее компетенцию, имеет право:

а) запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для

принятия решения по вопросу дальнейшей деятельности образовательной

организации, и устанавливать сроки их представления;

б) создавать рабочие группы.

2.6. По итогам работы Комиссии оформляется заключение (положительное

или отрицательное), которое подписывается участвующими в заседании членами

комиссии.

Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в

письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению.

Заключение подготавливается и оформляется Комиссией в срок не более 20

рабочих дней с даты проведения заседания комиссии.

2.7. В заключении Комиссии указываются:

а) наименование образовательной организации, предлагаемой к

реорганизации или ликвидации;

б) предложение инициатора о реорганизации или ликвидации

образовательной организации, которое выносилось на заседание комиссии;

в) значения всех критериев, на основании которых оцениваются последствия

реорганизации или ликвидации образовательной организации;

г) решение комиссии.

2.8. Заключение комиссии размещается на официальном сайте органа

местного самоуправления Репьёвского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

2.9. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия

решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации) в случае,

когда по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений

критериев, установленных министерством образования Воронежской области.

2.10. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия

решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации) в случае,

когда по итогам проведенного анализа достигнуты все значения критериев,

установленные министерством образования Воронежской области.

2.11. Положительное заключение Комиссии является основанием для издания

муниципального правового акта о реорганизации или ликвидации муниципального

образовательного учреждения Репьёвского муниципального района.